
 

 

Sul Albo pretorio 
   Amministrazione trasparente 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO BUS PER VISITA GUIDATA 

PRESSO L’OASI WWF BOSCO DI S. SILVESTRO CASERTA 
CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-298 

C.I.G. ZCD27847F9 – CUP: D61G17000100007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’art. 32 comma 2 del Decreto Legge n. 50 del 18 aprile 2016 (Codice dei contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE; 2014/24/UE; 2014/25/UE), 

il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici 

e delle offerte;  

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il Programma Annuale per l’e.f. 2019;  

VISTO  il Progetto “Viva il CLIL” di cui all’Avviso MIUR prot. AOODGEFID/3504 del 31/03/2017 
avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 “Cittadinanza Europea” - Asse I – 

Fondo Sociale Europeo (FSE) Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base Sottoazione 10.2.2A 

Cittadinanza Europea- propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C - Codice identificativo Progetto:  

10.2.2A-FSEPON-CA-2018-298;  

VISTA  la richiesta dei Tutor e degli Esperti dei moduli “VIVERE MEGLIO PER VIVERE BENE” e 

“PATRIMONIO DELLA NOSTRA TERRA: QUALITÀ DEL CIBO” di effettuare un’uscita didattica 

sul territorio;  

RITENUTO sulla base di tale richiesta di dover procedere al noleggio di un Bus per trasporto alunni e docenti;  

ACCERTATO che alla data attuale non esiste una convenzione attiva in CONSIP per questa tipologia di servizio;  

ISTITUTO COMPRENSIVO S. GIOVANNI BOSCO
C.F. 80106720610 C.M. CEIC82900P
AOP - Affari Generali-Personale-Alunni

Prot. 0002159/U del 11/04/2019 20:11:32
PROGETTI PON FSE



RITENUTO in previsione dell’entità della spesa di poter procedere all’affidamento diretto della fornitura ai 

sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 50/2016; 

VISTO  il preventivo di spesa pervenuto a seguito di formale richiesta da parte della sola Ditta D.A.P. Srl 

“I Viaggi di Angelino” con sede legale in Caivano (NA), relativo al noleggio di n. 1 Bus da n. 54 

posti adibito al trasporto alunni e docenti accompagnatori per un importo complessivo di € 275,00 

IVA compresa e ritenuto lo stesso congruo e confacente alle esigenze di questa amministrazione; 

ACQUISITO il CIG ZCD27847F9 ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria nel Programma Annuale è congrua per accogliere la spesa stimata 

per l’affidamento del servizio in esame; 

DETERMINA 

- di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 alla Ditta 

D.A.P. Srl “I Viaggi di Angelino” con sede legale in Caivano (NA) del noleggio di un Bus da n. 54 posti 

da utilizzare per trasporto alunni e docenti per un importo complessivo di € 275,00 IVA compresa 

evidenziando il codice CIG acquisito in tutte le fasi dell’istruttoria; 

- di impegnare la relativa spesa in conto competenza nel Programma Annuale e.f. 2019 – Aggregato P Voce 

02/7 – PON FSE “Viva il CLIL” - codice 10.2.3B-FSEPON-CA-2018- 252;  

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di verifica della regolarità della fornitura resa, dopo 

presentazione da parte della ditta di regolare fattura e dopo aver verificato da parte della stessa l’assolvimento 

degli obblighi di regolarità contributiva e degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 

dell’art. 3 della legge n. 136/2010;  

- di nominare quale responsabile del procedimento lo scrivente, Dirigente Scolastico;  

- di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo pretorio dell’Istituzione scolastica. 

 

Il Dirigente Scolastico 

        (Prof. Salvatore FALCO)           

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 


